

**Protokół z dnia 29 listopada 2018 roku**  
**z posiedzenia Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy**  
**Marszałku Województwa Lubelskiego**

Spotkanie przebiegało wg następującego porządku:

1. Powitanie uczestników spotkania.
2. Problemy dotyczące ochrony zdrowia psychicznego w Województwie Lubelskim.
3. Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Lublin na lata 2018-2022.
4. Regionalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla województwa lubelskiego na lata 2018 – 2022.
5. Dyskusja.
6. Zakończenie spotkania.

Posiedzenie odbyło się w Hotelu Victoria ul. Narutowicza 58/60 w Lublinie. W spotkaniu uczestniczyli Członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w osobach: pani Alicja Jankiewicz-przewodnicząca, pani Joanna Olszewska, pani Anna Płoszaj oraz pan Zbigniew Nastaj. Na spotkanie przybyły także: pani Monika Mirosław-p.o. Kierownika Oddziału Polityki Zdrowotnej i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie oraz pani Małgorzata Kępa-Mitura-Kierownik ds. Ochrony i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Lublin. Obecni byli także Przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie: pani Małgorzata Mądry-z-ca dyrektora, pani Monika Szysz-st. inspektor ds. strategii i wdrażania wojewódzkich programów.

Spotkanie rozpoczęła pani Przewodnicząca Alicja Jankiewicz, witając przybyłych gości, następnie odczytała porządek obrad.

Pani Anna Płoszaj przedstawiła problemy dotyczące ochrony zdrowia psychicznego w województwie lubelskim (załącznik nr 1 do protokołu). Podziękowała także Przedstawicielom Urzędu Miasta Lublin za możliwość uczestnictwa w Forum Psychiatrii Środowiskowej.

Pani dyrektor Małgorzata Mądry poinformowała o tym, że Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie, w ramach realizowanego projektu unijnego zlecił przeprowadzenie badania dotyczącego potrzeb osób chorujących psychicznie w zakresie wsparcia środowiskowego, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkań wspomaganych. Badanie skierowane jest do osób niepełnosprawnych chorujących psychicznie, personelu medycznego pracującego z tymi osobami, rodzin oraz stowarzyszeń i pracowników instytucji działających na rzecz tej grupy osób.

Głos zabrała również pani Małgorzata Kępa-Mitura zwracając uwagę na koszty jakie niesie za sobą stworzenie przez powiaty Programów Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018-2022, przy jednoczesnym braku finansowania tych programów. Jest to duży kłopot dla powiatów, ponieważ brakuje kadry, która mogłaby zająć się tworzeniem dokumentu. W wielu przypadkach konieczne jest zatrudnienie dodatkowych osób. Jednocześnie poinformowała, że Miasto Lublin posiada zatwierdzony uchwałą Rady Miasta Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2018-2022.


*Pani Monika Szysz informowała o podjętych działaniach przez pracownika  
Czesława Szyszaka w sprawie mających na celu zapobieganie samobójstwom z udziałem powiatów*

Powstała dyskusja na temat braku możliwości dostępu do informacji statystycznej osób chorujących psychicznie. Stwierdzono, że żadna instytucja nie posiada takich danych, a niemożliwe jest reagowanie na potrzeby tej grupy osób niepełnosprawnych bez takiej wiedzy. Wszyscy obecni zgodnie stwierdzili, że należy tę kwestię bezwzględnie zmienić, poprzez większą wolę instytucji do prowadzenia statystyk z udziału osób chorujących psychicznie w działaniach do nich skierowanych. Ma to na celu polepszenie jakości ich życia.

Pani dyrektor Małgorzata Mądry poinformowała o aktualizowanym co roku informatorze umieszczonym na stronie internetowej ROPS, który dotyczy dostępnych form pomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Dodatkowo, przekazała informację o tworzonym przez ROPS w Lublinie Wojewódzkim Programie rozwoju zróżnicowanych form wspieranego i wspomaganego zatrudnienia oraz przedsiębiorczości społecznej dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych, w tym z zaburzeniami psychicznymi oraz o wnioskowanych na ten cel środkach finansowych.

Pani Przewodnicząca zaprosiła wszystkich członków Rady na kolejne posiedzenie w dn. 4 grudnia 2018 r., na którym podsumowana zostanie działalność WSRON w roku 2018. Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca  
Wojewódzkiej Społecznej Rady  
ds. Osób Niepełnosprawnych

  
Alicja Jankiewicz

**Osoba sporządzająca protokół:**

Monika Szysz -st. inspektor ds. strategii i wdrażania  
wojewódzkich programów ROPS w Lublinie